
Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava * tel. 596123326, 774744576* e-mail: ms-dvorakova@seznam.cz * IČ: 75027313 

 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

Úřad městského obvodu  

náměstí Dr. E. Beneše 555/6 

Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

729 29 Ostrava 

 

 

                                                                                       Ostrava 19. září 2023 

                                                                          č. j. MSDVOR/2023/0389 

 

 

 

 

Žádost na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2024 

 

Žádám o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na rozvoj volnočasových 

aktivit v MŠ pro rok 2024 na celoroční projekt „Pojďme na to společně!“ 

Tento projekt podpoří rozvoj smyslového vnímání dětí, vzájemný kontakt, 

sounáležitost, sdílení se získáním sociálních dovedností.         

 

 

 

Za projednání předem děkuji. 

 

 

 

 

 

         Bc. Calábková Andrea 

 

                                                                                                 ředitelka MŠ 

 

 

 přílohy:  „Pojďme na to společně!“ 

mailto:ms-dvorakova@seznam.cz


 

 

„Pojďme na to společně!“ 

 

Termín realizace:  rok 2024 

 

Cíl projektu:  

Nabídka obohaceného podnětného prostředí a aktivit, které uspokojí individuální 

potřeby každého dítěte, a to prostřednictvím smyslových podnětů, které navodí 

pocit pohody a uspokojení, umožní dětem zažívat vnímání všemi smysly tak, aby 

se cítily dobře, prožívaly pozitivní pocity k sobě samým i k okolí.  

Popis projektu:  

 

Projekt využijeme zejména tak, že nabízenými podněty a aktivitami   umožníme 

každému dítěti být aktivní, přijímané a úspěšné. Bude sloužit dětem nejenom 

k poznávání, ale také k rozvoji motoriky, komunikace, kognitivních funkcí, 

k podpoření jejich seberealizace, ke zklidnění či odpočinku a to i u dětí 

s poruchami pozornosti či chování. Na cestě za objevováním světa bychom mu 

měli umožnit dotýkat se všeho a podpořit aktivitu k dosažení cíle této objevné 

cesty. Zároveň musíme počítat s přirozenou potřebou dítěte relaxovat, uvolnit se, 

protáhnout se, zastavit se, v klidu se rozhlížet.  

Do činností chceme také zapojovat rodiče s dětmi, napomáhat jim porozumět 

problémům svého dítěte se snahou pomoci mu překonat případné obtíže a 

společně s pedagogy jej připravit pro úspěšný vstup do ZŠ i do života. 

Přínos projektu:  

Nabízené činnosti, prostředí a pomůcky budou podporovat a rozvíjet vzájemnou 

komunikaci, zajišťovat pohodu ve vztazích, umožňovat osvojování potřebných 

dovedností, návyků a postojů, ale též estetického vnímání. Očekávanou výslednicí 

těchto aktivit v MŠ by měla být společenská pohoda a radost ze společenství a 

sounáležitost ve skupině vrstevníků, i získání sociálních dovedností. 

Odpolední program v MŠ bude pro rodiče příležitostí navštívit relaxační koutek 

se svým dítětem, dozvědět se, jak dítě prožilo den v MŠ se svými kamarády, 

podívat se na výsledky jeho tvořivých činností, seznámit se s využitím 

smyslových pomůcek apod. 



Místo realizace:   

prostory mateřské školy, zahrada MŠ 

 

Velikost cílové skupiny:  

děti 3 - 6 let (50-55) společně s rodinnými příslušníky, pedagogové i ostatní 

zaměstnanci MŠ.  

 

Materiální zajištění:  

- pomůcky, které smyslové vnímání cíleně rozvíjí zrak, sluch, hmat, čich, 

chuť („ Zažij své smysly“) 

 

- socializační hry 

- vybudování koutku pro zapojení a rozvoj smyslů 

- vybudování relaxačního prostoru (relaxační polštáře, deky, aroma lampy)  

- uskutečnění besedy s odborníkem pro rodiče, ukázka práce s dětmi 

 

- výtvarný materiál, pracovní listy, výukové materiály pro děti 

 

Rozpočet: 

✓ vzdělávací smyslové pomůcky - aroma lampy, aroma olejíčky, 

hmatové a čichové pomůcky aj.                               25 000,- Kč 

✓ socializační hry                                                           2 000,- Kč 

✓ relaxační polštáře, deky aj.                                   6 000,- Kč 

✓ výtvarný materiál (výkresy, pastelky, lepidla atd.), 

pracovní listy, výukové materiály pro děti        2 000,- Kč  

        ------------------                                                  

           Celkem                  35 000,- Kč 

 

Jméno předkladatelky: Andrea Calábková 

Kontakt: 596 123 326, 774 744 576 

Email: ms-dvorakova@seznam.cz 

                                                                                Podpis: 

mailto:ms-dvorakova@seznam.cz

		2023-09-20T11:32:57+0200
	Bc. Andrea Calábková




